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KRYET ARI I KESHILLIT 

3.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

2.Kopja e proceverbalit te miratuar administrohet nga Sekretari i Keshillit sipas procedurave 
ligjore. 

l .Te miratoje proces verbal in e mbledhjes se Keshillit te Bashkise Maliq, te dates 31.01.2024 
bashkangj itur, 

VENDOSI: 

VEND IM 
Nr. 15, date 01.03.2024 

"Per miratimin e proces verbalit te dates 31.01.2024 te Keshillit tc Bashkise Maliq" 

Ne zbatim te ligjit 139/2015, date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar, 
neni 8, pika 2, neni 9, pikal, nenpika l. l, germa "b", neni 53 pika 8, neni 54 germa "k" si 
dhe nenit 88, i Rregullores te fuksionimit te Keshillit Bashkiak Maliq me vendim keshilli 
nr.24, date 12.03.2020, Keshilli i Bashkise Maliq, 

Maliq, me 01.03.2024 Nr.13 28 Prot 

R..E p u B L I KA E. s ii Q I p E R I s E 
BASHKIA MALIQ 

KESHILLI I BASHKISE 

___ [j _ 
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Tc pranishem nga Administrata: Kryctari i Bashkise.z.Gezim Topciu.Drejtore e Finances dhe 
Buxhetit.Almira Muka; Pergjegjese e Sektorit te Sherbimit Social.Ermanda Petriti; 

Keshilltare te pranishem nc salle: 

Ornildi Demollari; Petrit Kupe; Rudina Bregu; Floreta Zace; Ronaldo Skenderi; Eriseld 
Jonusllari; Pranvera Begolli;Gentiana Drabo; Aramando Dautllari; Marianthi A vrami; Danjela 
Ibrahim; Plator Collaku; Klca Baci; Rovena Terolli; Fevri Sherifi; Andonaq Risto; Aleksandra 
Spaho; Idlir Limllari.Dalina Krckas; Ilia Xhuti; Yllson Ibrahimllari; Faslli Zholi; Albina Xhejo; 
Eglantina Balli; Neresida Shindo; Lulezim Hoxhaj; Alrnir Elezi. 28 (njezetectete) keshilltare, 

Rend Dite: 
l .Hapja e rnbledhjes (korumi,miratimi i rendit te ditcs.vcndirnet e mbledhjes se kaluar); 
2.Miratimi i procesverbalit te mbledhjcs se kaluar. 
3.P-V "Per rniratimin c Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin nentor 
2023"; 
4.P-V "Per shlyerje detyrimi per ekspert-psikolog vcndosur nga gjykata e rrethit gjyqesor 
Kerce mbi rastin e femijes F.Myrtollari"; 
5.P-V "Per miratimin e kritcreve, porccdurave, dokumentacionit, per familjet ne nevoje, qe 
do tc trjatohen ne Ndihrne Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, per vitin 2024"; 
6.P-V"Per rniratimin e kritereve, porcedurave, dokumentacionit, per perdorimin e fondit te 
kushtezuar mbi programin c bllok Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit, per vitin 
2024"; 
7.P-V "Per miratimin e Planit te Mbrojtjes Sociale 2024-2027''; 
8.P-V "Per vlcresimet dhe parashikirnet afatmesme te te ardhurave per peiudhen 2023-2025"; 
9.P-V "Per rniratimin e buxhetit shtese te Bashkise Maliq per vitin 2024"; 
10.P-V"Per miratimin e krijirnit te Keshillit Vendor per Sigurine Publike, Rrcgullorcn dhe 
menyren e funksionirnit te keshillit vendor per sigurine publike"; 
11.P-V "Per mbajtjen c zgjedhjeve ne Drtihas poshte, Njesia Administrative Libonik"; 
12. Diskutime tC tjera. 

I mbajtur sot me date 31.01.2024, ne mblcdhjen e radhes te Keshillit Bashkiak Maliq, ne sallen e 
mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora 10:00. 

Protokoll nr. 15 

Prot.15 (pesemdhjete) Date 31.01.2024 

BASHKIA MALIQ 

KESHILLI I BASHKISE 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

___ [i _ 
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Kush eshte dakord ? 28 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 28 vota pro rendi i <lites, me keto ndryshirne.Me lejoni tju njoh me vendimet e 
mbledhjes se kalur, jane gjithesej 10 vendirne me karkter norrnativ te cilat kane rnarre 
dakortesine e Institucionit te Prefektures dhe 6 vendime me karkter individual ose kolektiv qe 
nuk kane nevoje te shkojne ne Prefekture.Ju ftoj tC miratojme procesvrbalin e mb!edhjes se 
kaluar. 

Faslli Zholi:Falemindcrit! Si do qe te jete, ju duhet ta konsultoni dhe do japim sygjerimit tona. 

Ornildi DemollarlrMe Kryesine eshte konsultuar, por me grupin tjeter dhe ka patur dakortesi 
per rendin e <lites. 

Petrit Kupc:Duke miratuar rendin e <lites, doja te propozoja nje ndryshim ne renditje, pika e 
pare te jete P-V Miratimi i buxhetit shtese. 

Pranvera BegollirKam edhe une dicka Kryetar, te pika 11 ku kcmi te bejme me zgjedhjet per 
kryetarin e fshatit Drithas, do doja meqene se Kornisioni i Ligjeve dhe Rregullores ne date 
16.0 I.2024 u mblodh, do doja te jepja thjesht nje sqarirn se cfare ndodhi ne rnbeldhje. 

Ornildi DcmolJari: Falerninderitl Kemi dicka tjeter? E kalojme ne votim rendin e <lites? Me 
keto propozime? 

Ornildi Dernollari.Pershendetje te gjithevel'Te nderuar kolege Keshilltare, fillojme kcte 
mblcdhje te radhes te Keshillit te bashkise Maliq, me rendin e dites dhe materialet besoj se ju 
jcni njohur parprakisht, verifikojme kurimin neperrnjet apelit, pastaj vazhdojrne me miratairnin e 
rendit te <lites, Enida A vdolli mungon me arsye, Dritan Cami mungon me arsye, Server Xhuti 
mungon me arsye, korumi rcalizohet jemi 28 Keshilltare ne sale, vazhdojme me rendin e <lites, 
vijome me mbledhjen e dhe rendin e dites, miratojme rendin e dites? 

Faslli Zholi.Te nderuar Keshilltare, i nderuar Kreytar i keshilli, i nderuar Kryetar i Bashkise, 
para se te futerni te rendi i <lites, dua te shpreh indinjaten pse rcndin e <lites nuk e kemi shqyrtuar 
nc kryesi! Sepse kete e lejon dhe Rregullorja e Keshillit, ne nuk kishin djeni dhe ne kishim disa 
ceshtje per te shtuar ne rend dite.Falerninderit! 

Ornildi Demollari:Ke shume te drejte, kete e percakton dhe Rregullorja, qe rcndi i <lites 
percaktohet me dakortesine e Kryesise, kete mbledhje nuke realizuam, por ne nuke dinim nese 
ju e kisht thyer bojkotin dhe a do ishit sot ne mbledhje, megjitheate keni shurne te drejte, nga tani 
e ne vijim do vazhdojme si me pare. 

REPUBLIKA E SHQlPERlSE 
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Ornildi Demollari: Faleminderit! E kalojme ne votirn proceverbalin e mbledhjes? 

Kush eshte dakord me procesvcrbalin e mbledhjes? 28 vota pro 
Kundra? N uk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 28 vota proceverbali.Faliminderit! Tani sipas dakortesise qe beme pika 3 eshte, P- V 
"Per miratirnin e buxhetit shtese tc Bashkise Maliq per vitin 2024"~ Kryetar ke fjalen, 
Kryetari i Bashklse.z.Gezim Topciu.Pershendetje'Te nderuar Keshilltare, materiali qc ju kerni 
paraqitur eshte Projekt-Buxheti shtese qe pas rrakordrimeve qe bejme me degen e Thesarit 
Kerce per fonde tc mbartuara nga buxheti i vitit 2023 po ja u paraqesim, totali i buxhetit shtese 
eshte 62 mil on 051. 74 7 leke, te ndara ne transferta(grand) qe jane fonde te kursyera nga buxheti i 
bashkise per transferten e pakushtezuar, transferta specifike qc jane per pozicionet specifike qe 
mbulon bashkia, si Sherbimi Zjarrfikes , Ujitje Kullim etj.Pyje Kullota, Arsirn etj, ne total kapin 
nje vlere 28 milon 489.497 leke, te ardhura nga buxheti i pavaur te mbyllura ne fund te vitit 12 
mi Ion 698.049 leke dhe mbartuara kap.6 70.514 leke, transferta specifike edhe ne relacion ja u 
kemi shpjcguar kapin vlera te konsiderueshme edhc per ato fatura te praprnbetura qc kane mbetur 
ne fund te vitit pa lilujduar, qe jane detyrim i pare per vitin 2024 dhe kerni nje shtese fondcsh per 
vitin 2024 te cilat perfshihen ne pasqyren qe ju keni bashkangjitur.Ne totalin e pergjithshern 
shpenzirne per invesimete ne buxhetin shtese kerni futur dy zera, nje ze ka te beje me hartimin c 
nje plani strategjik tc bashkise Maliq, i cili kap vleren 6 milon leke dhe nje fond per 
bashkefinancim proktesh, kap vleren 8.282 milon leke dhe nje fond per pajisje teknike per 
Sherbimin Zjarrfikes dhe Sherbirnin Publik, njera 175.000 leke dhe 120.000 leke te cilat, jane 
menduar te mbulojne disa sherbirne ekestra te ketyre dy strukturave.Transferta specifike per 
arsimin kap vleren 1.617.551 leke, Ujitje-Kullim 12 milon 915.496 leke, per Mbrojtjen nga zjarri 
1.760.389 leke, Rruget 255.289 leke dhe Pyje-Kullota 21.925 leke.Dua ti sjell ne vernendje 
Keshilltarve qe tc gjitha fondet specifike qc janc kursyer ne buxhetin e bashkise nuk mund tc 
9ohen ne zera te tjcrc, por mbahen perscri nc struktura te percaktuara, pasqyra qe ju kemi 
shoqeruar ne menyrc rigoroze per kete detyrim ligjor qc kcmi, fatura te praparnbetura te vitit 
2023 kapin vleren 373.344 !eke, shpcnzime operative shtesc per vitin 2024 ju propozjme dy 
694.555 leke sipas tabalCs bashkangjitur, fatura ne invtesime te prapambetura 2023 ne invesime 
kapin shumen 19.6 l 0.484 leke, nc takimin qe patcm me Komisionin e Finances pati njc 
propozim per te rritur fi.)ndin Social me 500.000 leke, mu duk i arsyeshern si propozirn, kete fond 
e pcrdorim per familje ne nevojc dhe raste te ve9anta, po kjo kerkon perseri vendimin e per 

, ndryshim ne fondin e bashkefinacimit, nga 8.2 milon 8.280 leke tC ulet me 500.000 !eke, duke 
bere nje rialokim fondi, do jem shume dakord qe ta shtojmc kete fond nc buxhetin haze.Per 

Yllson Ibrahimllari:Ju lutem, procevarabli i zbardhur nga Sekretari ose Sekretariati, nuk eshte 
procevarabli i Ijaleve te dhena ne mbledhjen e kaluar, ftoj koleget te rniratojme nje Kornision 
sipas Rregullores te miratuar nga ana juaj ne date 12.03.2020 me vendim 24, per verifikimin e 
proceverabalit, eshte hequr fjala e z.Andonaq Risto per sa i perket problematikes te fshatit 
Zvezde dhe fjala e znj.Rudina Brcgu e cila thote qe ne zgjedhjet e fshatit Zvezde ishtc dhe 
z.Serever Xhuti.Ju faleminderitl 
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Plator <;::ollaku:Duke pare rnctodologjinc e hartuar tc Planit tC Mbrojtjes Sociale, eshte 
pcrmcndur nje organizate, por ketu ka edhe oragnziata te tjera qe merren me fomijet dhe cshte 
shumc e rendesishme tC permendet si fakt sepese harxhojne milona !eke per femijet, ncse bashkia 
nuk i ka evidentuar keto, duhet ta bejc.Te shtohen ne material. 

qe e kerkojme. Tek shendetesia thuhet, se specialiste te fushave te caktuara jane njehere ne j ave te 
gatshern per vizita, kur? Thuhet se Qcndra Shendtesore zhvillon fushata ndergjegjesimi ne 
shkolla, te vendosen karnara dhe nje roje nate per Qcndrat Shendtesore, por te shtohet dhe nje 
Mjek roje naten.Te bashkepunirni Sherbirni Social eshte per tu Iavderuar, i vlersoj per punen.Te 
sturktura e Sherbimit Social, bej nje propozim, aktualisht ne qytetin e Maliqit nuk ka ndonje 
specialist per fizioterapi, ne kerni nje vjaze qe ushtron fizioterapi te Qendra, a mund ta perdorim 
per te bere fiziotcrapi te qyetaret? Me nje pagese.Bizneset c qytetit jane te intresuar te na 
ndihruojne Xeto kisha, 

Kryetari i Bashkisc.z.Gezim Topciu: Plani i Mbrojtjes Sociale standart, i hartuar nga Ministria 
e Shendctesise dhe i pershtatur me kushtet e bashkise Maliq.Pranvera ngrit disa probleme apo 
mendime dhe une mendoj qe Plani ne vetcvcte duhet zhvilluar apo shtjellaur dhe per rregullimin 
e ndonje lapsusi te vogel, por ajo qe une mendoj eshte qe ne me keto Plane, thithim fonde, 
fitojme projkete pasi jo vetcm qe e kemi detyrim Iigjor, por Ministria e Shendetesise dhe 
Drejtoria e Pergjithshrne e Sherbimit Social, nuke fiton dot nje projket, si ai qe kemi dy vjet qe e 
fitojme dhe te shpresojme te fitojme dhe ate projekt qe Dr.Yllsoni propozoj per PAK qe eshte 
shume e rendesishme vertet.Me rrakordirnet qe duhet tC bejme me Komisionet te kemi 
propozime konkrete do ishte shume e rendesishme, te shpresojme qe jo vetem Plani i Mbrojtjes 
Socialc qe po kalojme, mund tC kete nevoje per ndonje rregullim, nuk besoj se do jete problem te 
kete dhe perfaqesues nga Keshilli, doc kishte vendosur Ministria, e ka per te arsyeshrne qe duhct 
tC kete perfaqesues qe rnerren cdo <lite me njerez te cilet kane te bejne me keto fusha, nese ju e 
shihni te arsyeshrne nuk eshte problem i shtojme dhe dy Keshilltare, qe mund tC jene specialiste 
qe mund ti vijne ne ndihrne ketij Plani.Pse nuk behct Thertore? Sepsc duhen fonde, i kemi bere 
propozimet, te shpresojrne te ndodhe sa me pare, por dhc kjo Thertore qe te behet duhet tc 
plotesoje disa kushte, dhe njc kuote therje ne dire, qe te mbulohen kostot.Per mjeksine, patjeter 
qe ka nevoje dhe per Mjek rroje dhc shtimin e specialisteve te mircfillte, keta nuk varen nga 
Bashkia, por Keshilli. ka te drejte ta thrasi nc rap011 Drcjtorin Rajonal nga ku varet Shcndtesia e 
Maliqit apo Drejtorin te Qendrave Shendetesore ne nje takim per tc marre informacion apo 
propozime konkrcte, Keshilli rnund te yoje propozime Ministrine e Shendetesise, e keni kete te 
drejte.Nuk dua tc hyje pjesen e fizioterapise, e kemi bere per ata femije, ne sot ja sigurojme dhe 
transportin dhe kjo cshte nje nga gjerat me te mira qc kemi bere si Institucion dhe si Keshill per 
keta fCmije.Shume falimindertit! 

Ornildi Demollari: Falernindcrit! Po Plator. 

REP08LIKA E SHQI PERI SE ~--•--- 
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Faslli Zholi.Per sa i perket mjeksise, e kam dhe si pyetjc dhe mcndim, mund ti sigurohet nje 
arnbjent Doktorit qe kcmi ketu si specialist per ortopedine, per vizita? 

Yllson lbrahimllari:Ambjentin c karn siguruar vete dhe sa here te kem mbledhje Keshilli do bcj 
vizita falas per te gjithe komunitctin, kjo ceshtje nuk zgjidhet keshtu, zgjidhet me Kryetarin e 
bashkise dhe ate te Keshillit.Ne kemi nje ndarje gjeografike shumc te mire per kete pune, per sa i 
perket Maliqit, ka mjeke elitar nc Kerce ne Pogradec qe kane dale ne pension, qc nje mjeks si 
Vangjush Kostandini, personalitet i eneve re gjakut, me autobuz nga Korea ne Maliq nuk ka 
kosto dhe ai vjcn ketu per vizita me kohe te pjeseshrne, keshtu mund te kemi disa specialiste 
baze, ky do jete propozimi im te Komisioni i Shendetesise, une nuk kam kerkuar ate Kornision, 
por ju mund tc ma kishit dhene ta dretjoja dhe me konsensusin e Kryetares.Une e kam e 
arnbjentin ketu, nuk po kerkoj nga bashkia do i ralizoj kur ti kem mundesite qe te behet njc 
kabinet i pershtatshern.Faliminderit! 

Ornildi Demollari: Faleminderit! Kerni dicka tjeter? E kalojme ne votirn ? 

Kush eshte dakord ? 28 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 28 vota pro, Faleminderit! Kalojrne te pika tjeter e rendit te <lites, P-V "Per vleresimet 
dhe parashikirnet afatmesme tC te arclhurave per peiudhen 2023-2025"; 
Kryetari i Bashkise;z.Gczim TopciuiKy eshte nje detyrirn ligjor, qe duhet ta kalojme, nuk ka 
asnje vendimarrje qe eshte ekzekutive te themi, por eshte nje permbushje ligjore, qe kerkon 
vcndimarrjen c Keshillit, nc bejme nje planfikim afatgjate, sipas edhe tavaneve tC vendosur nga 
qeveria dhe Ministrite perkatesc, kerkohet vendim i Keshillit per kete qellim. 
Ornildi Demollari: Faleminderit! Ka ndonje koment? E kalojme ne votim ? 

Kush eshte dakord ? 28 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 28 vota pro, Faleminderit! Kalojme te pika tjeter e rendit te <lites, P-V"Per miratirnin e 
krijimit re Keshillit Vendor per Sigurine Publike, Rregullorcn dhe menyren e funksionimit te 
keshillit vendor per sigurine publike"; Kalojme ne votim? Apo ka dikush dicka? 
Kush eshte dakord ? 28 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 28 vota pro, Faleminderitl Kalojme te pika 11 e rendit tC elites, P-V "Per mbajtjen e 
zgjedhjeve ne Drtihas poshte, Njesia Administrative Libonik"; 
Pranvera Bcgolli:Mund te them dicka para se te kalojme te P-V?Ne daten 16 janar u mblodh 
Komisioni i Ligjeve dhe Rregullores, per problematiken e zgjedhjes se Kryetarit te fshatit 
Zvezde dhe Drithas.Sot per Drithasin kemi nje P-V per ta votuar, per fshatin Zvezde duke pare 
dokumnetacionin dy anetare te Komisionin ishin tc quheshin te rregullta zgjedhjet dhc tre jo, ne 
nuk marrirn vendim, thjesht japim opinione.Ne mbledhjen e pare te keshillit eshte lexuar raporti i 

FIEPUBLIKA E SHOIPERISE 
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pergatitur nga grupi i PS dhc grupi i Opozites kerkon te lexoje raportin e tyre dhe do deja qe 
Keshilli i bashkise tC merrte nje vcndim per zgjedhjet ne Zvezde.Faleminderit! 
Ornildi DemollarirMeqense jerni tc kjo pike, dua ta njoh Keshillin dhe me nje ankese qe ka 
ardhur nga z.Mersin Cocka qe ka ardhur dje nga Prefketi, ku ai pretendon qe ne proces nuk jane 
plotesuar kriteret qe duhet tc kene kanditatet per kryctar fshati, thjesht dua tju inforrnoj, nuk i 
eshte permbajtur kriteret tC arsimit kanditati qe fitoj. 
Yllson Ibrahimllarl.Zoteria ka bere dhe nje kerkese padi nc Gjykate Administrative per ne si 
Keshill, eshte sigurauar aksidentalisht sepese kam avokat te perbashket me z.Cocka per qellime 
te ndryshme, por ka vend qe duhet te kem dhe mirekuptimin e Kryetarit per diskutirn dhe jo 
aprovim, une ju kam derguar nepermjet e-mail nje qendrim tonin, qc ju nuk e keni lexuar dhe 
shume mire keni bere se ja u ka derguar une, ju kam dergaur nje material nc daten 26, eshte 
lexuar materiali i znj.Rudina, nese Keshilltaret duan te njihen, sespe materiali ka shkuar ne te 
gjitha adresat e e-mial, besoj see kane te qarte dhe nuk eshte i nevojshem lcximi nga ana ime, 
por nese shkojme per procedure, do shkojme keshtu, znj.Pranvera do lexoje ne erner te 
Komisionit se cfare kane menduar ata, ose do lexoj une paraprakisht dhe ata do mbajne nje 
qendrim dhe mbi fjalen e dy grupeve dhe do konsultohemi gjithnje me rregulloren, nese kemi 
shkelur rrcgulloren e te z.Cocka c te tjere te merrct vcndim nese kemi shkelur rregulloren, por 
ndodhemi para nje fakti Gjykata Adminstrative do shprehet pro a kundra, nese do e futirn 
Keshillin qe per cdo ankese te dale, te gjitha praktikat e ndjekura mund te jene me cedime nga 
rregullorja, o do i futemi ta shqyrtojme ne theme! te gjithe procesin ose do kemi ato qc kerni 
aprovuar ti lerne ketu dhe ti permiresoj me dhe tC zbatojme rregulloren per Drithasin dhe te 
zbatojme rregulloren per Zvezden ose secili shkon ne rrugene vete dhe shkojme ne Gjykate e 
zgjidhirn atje.Ju falerninderitl 
Lulezim Hoxhaj.Ne lidhje me kete problem qe eshte diskutar disa here, une ka nje mendirn pak 
te cuditshem, ju kerkoj te me degjoni deri ne fund.Une nuk propozoj per Zvezde dhe Drithas te 
ribehen zgjedhjet, une propozoj qe ne te gjithe fshatrat te ribehen zgjedhjet.Ne rast se do i 
referohemi fakteve, procedurat e ndjekura ne te gjitha fshatrat jane shkelje.Se pari, jane shkelur 
te gjitha kriteret e vendosura nga Komisioni, kush e ka drcjtuar ketc proces.Po te marrim arsimin 
eshte njc krieter dhc nuk eshte vcndosur kot, duhet Kryetari i Fshatit duhet te plotesojc arsimin e 
rnesem ose te barasvlefshem, kjo e percaktuar ne rregullore. 
Ornildi Dcmollari:Nc rastin kur nuk permbuhset ky kriter, ta leme pa kryetar fshatin? 
Lulczim Hoxhaj:Ne kete rast, nc fshatin <;:aushli eshte zgjedhur njc kanditat me 4 klase, perballc 
kishte nje Jurdik.Diten e pare qe kam ardhur ne Kcshilli, isha te qendronim Iarg bindjeve 
politike.Per mendimin tirn Kryetaret e fshatit jane baze e administrimit tC fshatit, ne duhet te 
kemi parsyesh Kryetarin e Kcshillit te fshatit ka qcne pcrsonalitcti me i rcndeishem i fshatit dhe 
jane shkelur jo vetem arsimi, por edhe nuk mund tc zgjidhen dhe ma ate risine qe na i solli 
Rudina nc c;do shtepi ne Zvezde.Dashnor Shahinasi me kete llogjikc duhet te jete Kryetar i fshatit 
Drithas poshtc sepse unc kam 150 firma nga banoret qe e kerkojnc te Kryetar i fshatit.Kryetar[n 
nuk e zgjedhin votat, por sipas rrcgullores e zgjedh Krycsia, Kryesia zgjidhet nga banoret.Nuk 
mund te bchet votimi ne rast sc nuk sigurohcn me shume se gjysma e banorve me tC drejte vote, 
nese duam te zbatojme rrcgullat.Procedura e zgjedhjeve, eshte nje procedure e gabuar qe sjell nje 
produkt tC gabuar, ne asnjc rast nuk eshte ndjekur procedura, le te dali kush te doje nga Sekretari 
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Kryctari i Bashkisc;z.Gezim Top~iu:Mund te them di9ka? Ajo qe tha Luli, varet ne c;fare 
konteksti ka qenc, zakonisht jam i kujdeseshem ne ato qe them dhe ve9anerisht me opoziten, ne 
lidhje me Kryetaret e fshatrave, unc jo kete here, por ne asnje pale zgjedhje nuk jam marre 
personalisht, sepse nuk kam dashur te jem pjese e marrdhcnievc apo grindjeve te asaj c;fare 
kerkon nje fshat te zgjedhe edhe pse kjo eshte kompetcnce e Keshillit Bashkiak, me ligj Keshilli 
Bashkiak ndjek procedurat nga larg si behet dhe bashke me strukturat tona, bashke me Sekretarin 
e Keshillit, Administratoret qe te krijohet baza c ncvojshme per tu bere zgjedhjet.Sa eshte 
zbatuar rregullorja? Doktor Yllsoni ma vuri tani para kete rregullore, me idene a njoh apo jo. 

Ornildi Demollari:Opozita ne Gore dhe Moglice nuk ka sjelle fare kanditatura. 

Yllson Ibrahimllari:Kryetarin e fshatit Velcan Goree kc Master Shkencor Inferrnieri, Z.Vikor 
Hoxhallari, nese ti do ta dish pse une nuk kam vendosur kanditatura rival ne Gore, e kam lene qc 
mos thane qe doktor Yllsoni po na percan.Gora ka intelektuale. 

Ornildi Dcmollari:Nuk po thoja ketc, sepse jam vete nga Gora.Nuk po thoje kete, po thoje qe ju 
si opozite kanditatet per zonen Gore-Moglice i keni sjelle me shume vonese. 

i Keshillit dhe ju me radhe dhe te thote qc procedura eshte bere nc rregull, nuk mund te behet 
votimi nc rast se nuk sigurohen me shume sc gjysma c banorve me te drejte vote, nuk mund te 
shpikim votirni, si ne rastin ku voton njc pjestar per familje, cdo kush ka te drejte te 
votoje.Kryetari i Keshillin nuk mund tC jete me shume se dy mandate eshte e percaktuar ne 
rregullore, ne kemi Kryetar fshati me tre ose kater mandate, fashti nuk ka dike tjeter te afte ta 
beje kete punell.lne mcndoj qe Drithasin dhe Zvezden ne te gjitha rastet ne kemi shkelje, ta jap 
me pergjegjesi se mbi 50% e Kryetarve te fshatit jane me arsim tc ulet, spcse ne nuk e kemi tc 
qarte akorna konceptin e Kryetarit te fshatit, prandaj e bera dha ate propozim qc te shtohet fondi 
per ti vlersuar keta si kapacitete, si njeres qe do e drejtojne komunitetin, prandaj them qe ketu 
nuk behet fjalC vetern per Drithasi dhe Zvezda, sepse ju e kaluat me fjalen Gjilpere ne Kashte, e 
kam me ju Kryetar, nuk eshte keshtu, ka te beje me parimin baze dhe ky parim qe e ka dhe 
Kushtetuta, eshte qe qe zgjedhjet te jene same demokratike, same reale dhe same te verteta.Une 
kam ngritur doren dhe kam pranuar listen, por morra shkas nga kanditati i Drithasit qe ishte 
kanditati jone, kam nje pyctje per ty Kryetar, cfare keni kerkuar te Ministria e Brendshme? 
Ornildi Dcmollari:Drithasi poshte nuk eshte fshat dhe ti e di kete. 
Lulezim Hoxhaj:Me rregullore thuhet qe mund te behen dy lagje, keto rrcgullohen me VKB, 
duke ditur kete pse pranuat te benit zgjedhje ne Drithas Iart? 
Ornildi Demollari:Scpse eshte fshat. 
Kryetari i Bashkisc.z.Geztm Topciu.Te nderhyj pak, sepse po fulluam te gjithe te diskutojme 
dhe secili mund te kete te drejte ne pjesen c tij.Nuk e kuptova ate fjalen Gjilpere ne Kashte? 

Lulezirn Hoxhaj:Ka tc beje me ate qe kc thene para dy mbledhjeve, ku une nuk kam gene 
prezent, kur eshte ngritur ceshtja e Drithasit dhe e Zvezdes, kc thene nuk e di c;fare kerkojne, por 
kerkojne Gjilpere ne Kashte.A bjerne dakord, kur themi po kur nuk ka, po pse Pojani nuk ka me 
shkolle te mesrne? 
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Kryctari i Bashkisetz.Cezim TopciuiDeri diku bie dakord me diskutirnin e Lulit per efekt re 
zbatimit te rregullores, sa e mundur eshte te zbatohet ajo rregullore ne kushtct akltuale nc le 
gjithe bashkine, kjo le vend per tu diskutuar dhe mos ka nevoje rregullorje te permiresohet? 
Pyetje per Keshillin.Mund te jete qe te gjithe kanditatet te jene me shkolle tc rnesme, por duhet te 
kete nje klauzole atje ku nuk ka, do vendoset dhe dikush me arsim te ulet, qe rregulloja thote qe 
duhet tc zgjidhen anctarct e kryesise dhe ata zgjedhin Kryetarin e fshatit dhe ketu eshte e 
shkruar, nuk cfare i heq, por a duhet te fillojme nje proces nga e para?Ju si Keshill duhet ta 
analizoni situaten edhe ne total edhe rast pas rasti, nuk eshte kaq e thjeshte martin nje vendim 
edhe krijorne nje amulli.Une me sa di ju keni marre nje vendim per zgjedhjet e Kryetarve te 
fshatrave dhe ka mbritur konfirrnimi i institucionit te Prefektit qe shikon bazen ligjore te 
vendimeve, per mua rregullorja duhet pare, degjova qe nje anetar pleqesie nuk mund te zgjidhet 
me shume se 8 vjet, nuk e di ku e kane bazuarl Sepse kjo eshte te shkelesh te drejtat e njeriut.cdo 
njeri ka te drejte te zgjidhet te zgjedhe, e thote Kushtetuta, kete te drejte ja heq vetern 
votutesi.Karn bcre nje konsulte me institucionin e Prefketit, pasi ka patur disa ankesa me zyren 
Jurdike, ala kane ardhur ne bashki duke u bazuar ne disa shqetesirne nga grupe qe kane interes, 
ku midis tyre ishin dhe Podgoria, Zvezda dhe Drithasi dhe ai P-V qe ju kam sjelle sot per 
Drithasin poshte e karn sjelle duke u bazuar mbi nje konsulte jurdike me institucionin e Prefekit, 
ju mund tC shpreheni a eshte e drejte, sepse Keshilli e ka kornpetence te mcrret me zgjedhjet, ne 
po ju sjellirn nje P-V si ekzekutiv ne ndihme Keshillit te bashkise per ta hequr edhe kete 
ngerc.Atje duhet te votojne ata qe kane qendren e votirnit dhc Dithasi lart eshte i ndare nga 
Drithasi poshte dhe QV i kane tc ndara.Keshilli ka te drcjten dhe kemi gjetur nje baze ligjore te 
rrakorduar dhe me institucionin e Prefekit, qe mos 9onim nje vendim dhc te na ktheheshe, duke 
hequr nocionin Kryetar fshati dhe do kete kompetcnca te njejat dhc shperblim si gjithe Kryetaret 
e fshatrave te tjere, ky eshte nocioni i pare qc po ju sjell.Ne lidhje me shqetesimet e tjcra, po ju 
them qe institucioni i Prefekit ka kthyer zgjedhjet ne Podgorie ka ardhur shkresa, ku thuhet se 
eshte shkeluar rregullo1ja per arsirnin, sespe atje ka ankese, si duhet te veproje Keshilli? Keshilli 
duhet te marre disa vendime qe duhet tC ecim ne zbatim te ligjit, duhet te diskutohet rregullorja a 
eshte 100% e zbatueshmc ne gjithe territorin e bashkise, sepsc kjo rregullore cshte tip per te 
gjitha Keshillat per zgjedhjet e Strukturave Komunitare ne fahat, por kjo nuk do te thote qc ju 
nuk duhet te bcni ndryshime qe lehtesojnc situaten.Nje moment tjeter duhet te vendosirn vfare 
duhet te bejme me keto tc treja apo me te gjitha, por nuk eshte vendimarrje kaq e thjeshte, ndaj 
dhe Kryesia e Keshillit duhet tc mblidhet per diskutime edhe organi ekzekutiv eshtc ne 
mbeshtetje te Keshillit, jemi dy organe qe duhet te bashkerendojme punen nc te mire te 
komunitetit dhe Strukturat Komunitare ne fshat jane shume te rcndesishme, ne kete pike jam i 

Yllson Ibrahimllari:Jo ta vura nc dispozicion per tju liruar nga disa pune, ne kete Keshill ka nje 
problem eshte rritur pjaca e diskutimit, ka pjesmarje me te madhe, une mendoj qe grupi qe une 
drejtoj, ju kam thene mos vime me te papergatitur se sa shkojme e Parukieri nc mbledhjet e 
Keshillave Bashkiak.Ne kemi mangesi ne njohje, falerninderit z.c;oc;ka qe na beri te mundur te 
njohirn rregulloren. 
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Rudina Brcgu:Jo kam qene prezent ne ate zona ku isha caktuar.Per Kryetaret fshatrave kush na 
siguron qe diksuh qe ka arsirnin perkates te jete me i pergjcgjshem dhe me iafte se dikush qe nuk 
e ka?Nuk duhet pare arsimi kur kornuniteti i voton.Ne Drithas poshte ai qe sot eshte kandiati juaj 
sot, me pare donte te kanditonte per ne dhe une nuk kam asnje kundershtim le te kandidoje. 

Lulezim HoxhajrNe Zvezde ke qene? 

Rudina Bregu:Po atehere si mund te dalesh ne perfundirn qe jane shkelur te gjitha procedurat 
per zgjedhjet per Kryetar fshati, ku une me doktorin kemi qene ne Gore preznet dhe kanditati i 
juaj nuk u paraqit as te votonte per veten e tij, te gjitha procedurat jane bere ne rregull, nga 
procevrebalet dhe i gjithe procesi, ky ishte nje rast.Nuk rnund te hedhesh poshte nje proces te 
gjithe kur nuk ke qene vete prezent. 

Lulezim HoxhajrNe asnje. 

Lulezim Hoxhaj:Po te pyes tani, ne sa vende eshte shkelur rregullorjaju nuk keni inforamcionin, 
sepse nuk jane organziuar zgjedhje per Kryetar fshati, nuk keni proceverab!et ende, ja kerkova 
kete Sekretarit te Keshillit me tha nuk na i kane sjelle akorna. 

Rudina Bregu: Lulezirni me permendi gjate gjithe kohes dhe po bie ndesh me ato qe po thote, 
doktori mund te me korigjoje nese e kam gabim sepse kemi qene te dy ne zonen e Gores, nuk 
mund te thuash qe nuk u be procesi.Dua te te bej nje pyetje ne sa procese per zgjedhjen e 
Kryetareve te fshatrave ka marre pjese? 

Lulezim Hoxhaj.Ne rnenyre kolegjia eshte votuar dhe rregullorja ne vitin 2020. 

YHson Ibrahimllari.Kam verejtje per drejtimin e seances, une jam kreytari i grupit mete madh 
te opozites, kam minutaszh ne dispoziocion, do shpjcgoj arsyct pse nuk kam qene prezent ne 
mblcdhjete kaluara. 

hapur per te diskutuar rast pas rasti cdo gje dhc mbi bazen e dokumetave, po diskutuat em er per 
emer per cdo fshat nuk doe zgjidhim dot.Shume falerninderit! 

Lulezim Hoxhaj.Dua te pershendcs orinetimin qe ka derguar Prefektura per fshatin Podgorie, qe 
do te thote qe ai ka konstatuar qe eshte shkelur rrcgullorja.Pyctja ime eshte.Ne sa vcnde eshte 
shkclur rregullorja ne zgjeclhjet per Kryetar fshati?Le ta na i thote Sekretari i Keshillit, Kryetari i 
Keshillit dikush qc i ka ndjekur keto.Atje ku nuk ka me arsim jam dakord. 

Pranvera Bcgolli:Duhet te kuptojme dicka, jam dakord per ato qe thote Luli per arsirnin, te 
gjithe Kryetaret e fshatrave qe ne kerni votuar ne nuk mund ti kthejme sepese thote rregullorja 
per arsirnin e kcmi votuar ne menyre kolegjiale te dyja palet, ka shkuar nc Prefekture dhe jane 
miratuar. 
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Yllson Ibrahimllari:Te nderuar Keshilltarel.lu jam derejtuar me deklarate ne daten 18.12.2023 
dhe ku kemi thene, ne si grup opozitar do bojktojme mbledhjet e Keshillit Bashkiak deri ne 
zgjidhjen e problcmatikave per zgjedhjen e Kryetrave te fshattrave Zvezde dhe Drithas poshte, 
ky ka qene qendrim politik dhe nc unison me te gjithe anetaret e grupit qe une 
perfaqesoj.Ndodhemi perballe njc fakti qe kerkoj mirckuptim politik te te dy grupeve dhe po 
kerkoj vullnct te Kryetarit osc sc paku leninc te lire tC Keshillit ne marrjen e nje vcndimi.Tani na 
hapet problcmi i Podgories, Velc;ani i Gores etj, jemi perballe njc fakti, ne mbledhjen e dates 
31. l 0.2023, Ncn/Kryetari i Kcshi!li Z.Faslli ju ka kcrkuar di9ka, ne skemi rregullore, ne skemi 
bere shume 9ka nga rregullorja, por jute gjithC e kundershtuat, ne kemi rregullorc por nuke njeh 
ti Z.Faslli.Doni ti miratojme zgjedhjet ne Zvezdc? Po ju them Kryetari eshte i 1igjshem, por nuk 
eshte i lig_jshem ne rregullore, rregu!lo1ja nuk ja u Jejon tc zgjidhni Kryetarin e Zvezdes, kete 
rrcgullore do ju u intcrpretoje Prcfketi dhc do ju kthcje ashtu si ju ka kthyer Podgorien.Kemi nc 
vullneti, qe tc marrim nje vendim ta rishikojme kete rregullore dhe rregulloren e Keshillit 

Pranvcra Bcgolli:Si kryetare e Kornisionit te Ligjeve, mund ti pezullojme keto diskutime? Dhe 
te japim rezultatet. 

Aleksandra Spaho:Do e rusrm me Zvezden, jam marre prcsonalisht, kam bere ankese ne 
Prefekture dhe pergjigjija me ka ardhur zyrtarisht dhe nga Jursiti i Prefketures, ku me ka 
thene.Ne Zvezde duher tc behen votime, ashtu si i do fshati.Shkresat jane qe ne date 12 tetor 
2023.Sot kerni nje vendim tC date 18.12.2023 ku thote per fshatin Zvezde sillini nje propozim 
konkret dhe ky propozirn konkret si Aleksandra qe kam qene e pranishrne ne ate fshat me 
proceverable etj, jo se kam ndonje erner konkret por thjeshte per procesin.Ne daten 26.12 .2023 
kolegija irne Rudina, ku propozimi ime ka qene tC behet degjese publike ne fshat, per menyren si 
do zhvillohen zgjdhjet te vendosi fshati dhe kam dhe nje erner si subjekt. Kolegija ime Rudina 
thote atje jane bere zgjedhjet, ku me lcxon dhe nje procevcrbal, ate qe lexon binte shume ndesh 
dhe linte shume per te deshiruar sc thote kandiati juaj ka hcqur dore, por ishin gjashte te tjere 
llogjikisht ne cdo lagje, nuk kishte Zvezda asnje enter tjeter pervec atij qe dha dorehqjenl'Zk.emi 
dhe nje proceverbal ku ka ernra dhe firma, por karn dhe une nje proccvcrbal me 150 firma, ku 
thuhet qe ne fshatin Zvezde nuk jane zhvilluar zgjedhje fare, e mbylla, tani vendirni i takon 
Keshillit, une i qendroj atyre qe kam thene dhe ne Prefekture, mua me intreson qe fshati Zvezde 
mos ndahet nga te gjithe fshatrat e tjere, tC lejohen te behen zgjedhje, pastaj le ta fitoje ai qe 
eshte me i miri, ate e vendos fshati.Ne lidhje me Podgorien edhe me procesin, ne te gjithe pak a 
shume e kemi firmosur procevrbalin, Kryetari i Bashkise me te drejte mund te thote dhe ketu 
duhet te nderhy unelNe Nj.A Pirg kam qene une Kryetare e Kornisionit te Mbikqyres dhe i kam 
the re gjitha cfare ka patur gjate procesit, i kerni miratuar emer per emer dhe ka ardhur 
konfirmimi i Prefektit dhc sot kojtohemi per kriterin e arsimit dhe ne Podgorie kam prezent 
bashke me Almirin nga ora 8:00-16:00 dhe gjate procesit tc numurimit nuk pati asnje problem 
dhe nuk kishte asnje kundershtim dhe paregullesi, kane nenshkruar pese Keshilltare dhe 
Komisioni i votimit nc Podgorie. 
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Kryctari i Bashkisc;z.Gczim Top~iu:Nc zyrat e bashkise ka nje procesverbal qe ka ardhur per 
Zvezdcn, mbi kcte duhet te punojme qe mban daten 02.12.2023, qcndron apo nuk qendron e 

Pranvera Begolli:Kryetar! f]ala ishtc per Komisionin c Ligjeve, vajzat jane atje, Petriti dhc 
Rudina.Une po them di9ka, thuhet pse nuk u njoftua Kcshilltarja e opozites per zgjedhjet, qe 
zoteria kishte dhenc doreheqjen.Doreheqja ishte protokolluar ne date 31 prane bashkise dhe i 
eshte paraqitur Keshillit.Pcrsoni nuk ka pse rnerr pelqeimin c dikujt per doreheqjen, ky cshte nje 
vcndim personal, perderi sa ai dha doreheqjen dhe nuk kishte kanditat tjeter dhc zgjedhjet u 
zhvilluan. 

Bashkiak, sepse Keshilli Bashkiak i Tiranes e ka rregulloren me 67 ncne, ne kemi 197 nene aq sa 
ka e gjithe OKB.Dua tju them ku eshte e bazuar ne ligj zgjedhja ne Zvezde dhe ku eshte anti 
ligjore nese shkojme ne procedure? Une nuk kam asnje interes ne Zvezde, jemi perballe nje fakti 
qe dikush ka fotografuar dhe dikush i ka marre firmen dhe dikush e ka sjelle.Zoteria ka qene 
jashte vendit ne daten 17 dhe eshte kthyer ne date 24 dhe na paske dhene doreheqjen ne date 
30!Me nje flete qe nuke ka, me fal ku e ndalon ligji?Sa <lite para duhet te jape doreheqjen? Kemi 
ne nje Komisioni per Administrimi te Zgjedhjeve? sipas nenit 39 te rregullores, qe je kemi 
rniratuar ne date 26.06.2020 me nr.46, Komisioni i qendres te votimi, pergatitja e Kryersie se 
Keshillit etj.Kryetari i Bashkise e ka vendosur organigramen e tij nc funksion te Keshillit, ky 
Keshill ka treguar paaftesi ne te vetme zgjedhje qe zhvillohen njehcre ne 4-vjet.A ka nje vullnet 
politik? Po i kemi rniratuar bashke dhe atje ku ka patur problematika, atje ku ka problematika, 
kerni ndertuar Struktura Komunitare shume delikate sepse jane zgjedhur jashte rregullores.Do 
marrim nje vullnet poltik, qe te gjithc keta jane tC miratuar? Apo do hapim votimin ne Zvezde 
ashtu si e hapern ne Drtihas, kalojme ne krahun tjeter i quajme te rregullta, por do shohim se pas 
dy muajsh qe Gjykta Administrative do perserite zgjedhjet, po e futirn Keshillin ne nje ngerc te 
pa nevojshern po ashtu dhe Kryetarin qe pervec dctyrave ligjore qe ka vete, duhet te degjoj e dhe 
keto debate.Zoterinj zgjedhjet qe kemi organizuar jane ne kundershtirn me kete rregullore, nuk 
kerni ndjekur procedurat, me procedure kthehen pas, kemi nje ankese per Zvezden, dikush e 
fotografon, bashkeshorti i nje anetare qe rnbikqyr porcesin e fotografon, ne date 15 Dhjetor deri 
ne oret e vona nuk na eshte thene qe jane zhvilluar zgjedhjet ne Zvezde, prisnit deri sa ta 
protokollonit, Kryetarit i ka shkuar shkresa e ka sigluar dhe ja ka derguar Keshillit.Per mua 
zgjedhjet ne Zvezde jane tC parregullta, jane nc kundershtirn me rregulloren miratuar me vendirn 
nr.46 date 26.06.2020, kur te kerni nje rrcgullore tjeter hajde ti diskutojme.Kemi folur per 
procedure dhc kemi thene, qe keto zgjcdhjc do zhvillohcn ashtu si ne vitin 2019, shume mire 
kerni bere, por problerni eshte qe kjo rregullore nuk na Iejon te behen zgjedhjet ashtu si ne vitin 
2019, pasi kemi nje rrcgullore ne fuqi.Kur i marrim copy-paste nga organizma qe paguhen nga 
fondet e shtetit apo nga donatorct, i miratojme me shpcjtesi ato rregullore dhe pastaj i 
ngtarojme.Ne respekt maksimal tc Kryetarit, sepse na ka mundur te gjitheve me vota, eshte 
njeriu i nates dhc dites, miku me i madh i tij jam une nga ju.Nese doni votojeni Zvezden dhe do 
shikoni kur tju kthehct pas dy rnuajsh.Falcmindcrit! 
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Petrit Kupe.Per deri sa behet fjale per Dirthasin, me vjen njekohesisht mire dhe keq, une ja u 
kam thene qe ne fillim si duhet berern ne nuk ishim te afte ta gjykonim drejt, shkuam deri atje sa 
po thoshim qe nuk eshte fshat, qe ai eshte fshat i krijuar nc 25 Janar 1950.Arsyje qe u zgjat ishte 
qe dikush deshi te kandidoje, por e vlersoj Kryetarin per kornepetncen tone solli kete P-V dhe 
per me teper e la tc zgjidhet ne menyre dernokratike, spese propozimi ishte te vendoseshe dikush 
i emeruar, qe ne gjyjirnin tim ishte i gabuar, Kryetari i zgjedhur do kete kompctenca te njejata si 
te tjeret, tani kjo morri zgjidhje, kjo situate prej me shume se kater muajsh qe neglizhoheshe nha 
Keshilli, pas perfundirnit te zgjedhjeve tC tjera.Une e gjykoj edhe pse jam perfaqesues i PS, qe 
zgjedhjet ne Zvezde jane here te nxituara dhe te njeanshme , prandaj them qc te miratojme P-V e 
Drtihasit dhe Zvezdes pasataj.Faleminderit! 

Yllson Ibrahimllari.Nese zgjedhjet ne Drtihas do behen sipas rrcgullores, do zbatojme 
rregulloren, nga ditet c shpalluara, njoftimet e bera publike, me anetare pleqese, pjesmarrje, 60 
dite, te drejten per tu tcrhequr kanditati e ka 25 <lite pra zgjedhjeve e ka rrcgullorja.Tc kthejme 
zgjcdhjet ne Zvezdc dhe te behen te shkolla. 

Kryetari i Bashkiserz.Geztrn Topeiu.Ju lutem kam angazhime te tjera, nese keni pyetje per 
mua?Ajo qe do ju kerkoja qe P-V, nese nuk eshte banor prej pese vitesh nuk rnund te jete 
kanditat. 

Faslli Zholi:Ju vertet i kcni numrat dhe e rniratonit, por une flas per cilesi, jo per sasi.Kjo do te 
thote mos shkelim rregullat dhe ligjet.Pse nuk na njoftuat qe kanditati juaj eshte terhqeur? Por 
beni zgjedhjc diten e neserme. 

Ornildi DemollarirTe gjitha keto i trajtoj Kryetari i grupit Faslli. 

Faslli ZholirUne mendoj te behen zgjedhjet dhe ne Drtihas dhe Zvezde, 

Kryetari i Bashkiserz.Gezlm Topciu.Ne mund tC sillnim dhe nje P-V per Zvezden dhe e kishirn 
miratuar tani. 

Faslli Zholi.Kam nje pyetje Kryetar? Atjc ku jane here zgjedhjet, ne i kerni pranuar.Une punoj 
me shkresa, ja ku eshte dhe Sekretari i Keshillit, i kam te gjitha ne dosje korespodencat.Pse 
ndahct Drithasi me Zvezden? Ne nuk ka intrcson kush eshte personi, te gjithe kete problematike 
e keni sjelle ju si mazhorance, pse? 

vendos Keshilli.Ky eshte firrnosur nga anetaret e Komisionit te QV, ka nje procesverbal po i 
dates 02.12. 2023, qe nuk ka patur ankesa dhc ka marre 81 vota, ka nje deklarate ne bashki per 
dhenie doreheqje nga z.Soklol Xhuti me shkrim dhc i firrnosur, ka dhe listen me emrat qe kane 
votuar dhe firrnosur.Ka dhe nje procesverbal, qe ky eshte me i rendesishmi, te firmosur nga kater 
Keshiltare, Fevri Sherfi, Danjela Ibrahim, Ravena Terolli, Andonaq Risto.Kjo eshte lidhja qe 
eshte bashki. 
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Ornildi Demollari.Falcrninderit! Kjo ishte mbledhja per sot. 

Kush eshte dakord ? 26 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 26 vota pro, Faleminderit! 

Lulezim Hoxhaj.l.Ine propozoj tC jete e ndareme lagje dhe qc mos quhet Kujdcstar fshati, por 
Kryctar fshati dhe te kete kompetenca W njejta. 

Kryctari i Basbkiserz.Cezlm Top~iu:Qe te quhet lagje duhet te kete nje popullesi 20 rmje 
banore, ate emertirn e kam konsultuar me Institucionin e Prefektit, nuke kam vene nga vetja irne, 
erdhen Jursitet dhe ju thashe me gjeni nje zgjidhjc per njc fshat qe ka 300 banore dhe ata ma 
dhane ket zgjidhje, por ka kornpetenca te njejta. 

Lulezirn Hoxhaj:Kam edhe dicka, a lejohet Dashnor Shahinasi te kanditoje? Lejen e banimit e 
ka ne Drithas prej shume kohesh. 

Kryctari i Bashkisetz.Gezim TopeiuiDuhet ta kete dhe QV atje ku kanditon. 

Lulezim Hoxhaj:Ju e kcni presonale me D.Shahinasin, ai para 1 muaji jeton tc vjerri dhe vjerra 
poshte dhe karn 150 firma ketu, 

Ornildi Dcmollari:Kujestari duhet te jete banor i Drithasit poshte.Jerni te diskutime te ndryshme, 
te degjorne njc qyetare, ka nevoje per ndihme. 

Kryetari i Bashkise.z.Gezim Topciu.Te coje kerkese te zyra perkatse dhe do shohim si mund 
ta ndihmojme. 

Ornildi Demollarl.E miratojme ne parim ndihrnen? 

Ornildi Dcmollari:Ju lutem e kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord ? 26 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet pika 11 e rendit te <lites, 26 vota pro, Faleminderitlldlir Limllari dhe Armando 
Dautllari, jane larguar nga rnbledhja. 

Kryctari i Bashkise.z.Gezim Topciu: Une mund te sillja dhe njc P-V per Zvezdcn, ose per 
zgjedhje te reja edhe pse eshte kompetenca juaj, ose te miratonim dokumentacionin qe kemi, 
ndaj kam sjelle vetem Drithasin. 

Ornildi Dcmollari:Para se te kalojme ne votirn Drithasin, do doja nga Keshilli njc mendim per 
Zvezden. 
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Ornildi DEMOLLARI 

KRYET ARI I KESHILLIT 

Mbajtes Protokolli 

SEKRETARI I KESHILLIT 

Gertjan GJtR1fI /I/ / t)L 
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